
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 057 DE 28 DE ABRIL DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES –- ODONTÓLOGO - Mat. 0710104
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908881  0103000000 339033  500,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Afuá.
Ordenador: Renata Bronze Mattos

Protocolo: 650901

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 58 de 28 de Abril de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 10/05/2021 A 15/05/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
0710104 / JOSE NAZARENO MARTINS GOMES / 245.802.522-68
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DE INSPEÇÃO EM ESTABELECIMENTOS QUE 
COMECIALIZAM PALMITO EM CONSERVA LOCALIZADOS NA ÁREA URBANA 
E RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ PARA FINS DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
DE FUNCIONAMENTO 2021/2022
DIRETORA INTERINA DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS
PORTARIA N° 59 de 28 de Abril de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AFUÁ
PERÍODO: DE 10/05/2021 A 15/05/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
50950261 / ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO / 292.344.252-00
OBJETIVO: REALIZAR APOIO ADMINISTRATIVO NA VISITA DE INSPEÇÃO 
EM ESTABELECIMENTOS QUE COMECIALIZAM PALMITO EM CONSERVA LO-
CALIZADOS NA ÁREA URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE AFUÁ PARA 
FINS DE RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO 2020/2021
DIRETORA INTERINA DO 7º CRS/SESPA: RENATA BRONZE MATTOS

Protocolo: 650919

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 27 DE 29 DE ABRIL DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
 CONSIDERANDO o teor do Memorando nº21/2021 DCR9ºCRS-SESPA
RESOLVE:
Designar o servidor ANTÔNIO JOSÉ ARRUDA FREITAS JUNIOR, Id Funcio-
nal n°5897291/1 ocupante do cargo de Agente administrativo, lotado no 
9° Centro Regional de Saúde para responder pela Direção do 9º Centro 
Regional de Saúde/SESPA,
sem ônus, durante o impedimento da Diretora Aline Nair Liberal Cunha, 
Matricula n°5897277/1, no período de 03 e 04 de Maio de 2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Abril de 2021.
ALINE NAIR LIBERAL CUNHA
Diretora do 9° Centro Regional de Saúde

Protocolo: 650832

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 95 DE 28 DE ABRIL DE 2021.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Participar da reunião com Secretários de Saúde da Região do 
Tapajós para alinhamento do início de realização de cirurgias eletivas no 
Hospital Regional do Tapajós HRT. Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Itaituba /PA – Brasil.
Período: 03/05/2021 a 04/05/2021 N° de Diárias: 1,5 diárias (uma diária 
e meia)

Servidores:
Aline Nair Liberal Cunha.
CPF: 775.375.052-68
 Matrícula: 58972771.
Cargo: Enfermeira.
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF:323.784.162-53.
Matricula: 57190986/1.
Cargo: Enfermeira.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 651037
Portaria Nº93 de 19 de Abril 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realizar atualização dos dados nos sistemas da Vigilância em 
Saúde Ambiental e a real realidade dos municípios.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Faro/ PA – Brasil
Período: 03/05/2021 a 07/05/2021 / N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Everton Estevão dos Santos Viana
CPF: 149.069.612-15
Matrícula. 726981/1
Cargo: Agente da VISA.
Maria Elizelma da Silva Ribeiro
CPF: 598.903.712-00
Matrícula: 5901098/1
Cargo: Técnico em Enfermagem
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 650762
Portaria Nº94 de 16 de Abril 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Realização de capacitação, treinamento e assessoramento em 
diversos sistemas de informações daquele município.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Novo Progresso/ PA – Brasil
Período: 20/04/2021 a 23/04/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidor:
JORGE OLINTO DE VASCONCELOS LAURIDO
CPF: 837.509.752-72
Matrícula. 286
Cargo: Colaborador Eventual
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 650764

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 12 DE 29 DE ABRIL DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/303084
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 57 de 19 de Março de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.532 de 25 de Março de 2021, 
protocolo n° 639302 em nome dos servidores Jorge Aluísio Coelho Costa, 
Matrícula: 2707172 e Mario da Conceição Lira Brasil CPF: 100.526.152-
00. Matrícula: 1115461. Cargo: Agente de Vigilância Sanitária, referente 
à concessão de Diárias no período de 04/04/2021 a 10/04/2021 para o 
Município de Trairão /PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 30 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 651018
PORTARIA Nº 11 DE 29 DE ABRIL DE 2021.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO o teor do Processo Nº 2021/330035
RESOLVE:
TORNAR SE EFEITO a Publicação da PORTARIA Nº 73 de 05 de Abril de 
2021, publicada no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.550 de 13 de Abril de 2021, 
protocolo n° 644390 em nome do servidor Valmir Costa Sarmento CPF: 
614.925.902-15.
Matrícula: 57191990/2. Cargo: Técnico Enfermeiro, referente à concessão 
de Diárias no período de 11/04/2021 a 17/04/2021 para o Município de 
Jacareacanga /PA – Brasil.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9°CRS, 30 de Abril de 2021.
ALINE NAIR CUNHA LIBERAL
Diretora do 9º CRS/SESPA

Protocolo: 650884


